
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 
 

ул.70 лет Октября д.6а, п.г.т.Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный 

округ-Югра (Тюменская  область), 628647, тел/факс: (34668) 61-995, Е-mail ShNovs@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

31.08.2023                               № 384 
 

Об организации работы центра 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка 

роста» в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Положением о деятельности центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ 

«Новоаганская ОСШ № 1»,  

 

Приказываю: 

1. Организовать с 01.09.2023 г. работу центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам. Приложение 1. 

 

2. Утвердить план мероприятий центра «Точка роста» на 2023/2024 учебный 

год. Приложение 2. 

 

3. Всем сотрудникам центра «Точка роста» обеспечить исполнение плана 

мероприятий на 2023/2024 учебный год в части своей компетенции. 

 

4. Руководителю центра «Точка роста» Балобиной В.Л., ежеквартально до 20 

числа последнего месяца квартала заполнять мониторинг по форме 

предоставленной управлением образования и молодежной политики 

Нижневартовского района и направлять по адресу shamovaov@nvraion.ru   

 

5. Утвердить расписание занятий центра «Точка роста» в 2023-2024 учебном 

году. Приложение 3. 

mailto:shamovaov@nvraion.ru


6. Специалисту по безопасности Овсянниковой Д.Е., - ответственному за 

сайт образовательной организации разместить данный приказ на сайте 

школы в раздел центр «Точка роста». 

 

7. Делопроизводителю Мельниковой Р.С., ознакомить педагогов с данным 

приказом под подпись.  

 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы              Л.Н. Константинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                Приложение 1 к приказу 

                                                                                             от 31.08.2023 № 384 
 

 

Общеобразовательные общеразвивающие программы центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

в 2023-2024 учебном году 

№  Наименование 

программы 

 

Фамилия Имя Отчество 

руководителя программы 

 

 

должность 

 

1.  «Компьютерные 

технологии» 

Коротаева Наталья Егоровна  учитель 

информатики  

2.  «Шахматы» Егоров Александр Евгеньевич  учитель 

технологии 

3.  «Квадрокоптеры»  Заря Дмитрий Геннадьевич  учитель физики  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу 

                                                                                       от 31.08.2023 № 384 

 

План мероприятий 

Центра «Точка роста» в 2023-2024 учебном году 
№ 

п/п 

Мероприятия Целевая аудитория Сроки  

проведения 

Ответственный 

 

Организационно-методические мероприятия 

1 Методическое 

совещание 

«Планирование, 

утверждение рабочих 

программ и 

расписания» 

Педагоги центра  август 2023г Руководитель 

Центра 

 

2 Реализация 

общеобразовательных 

программ по 

предметам «Физика», 

«Информатика и 

ИКТ», 

«Обществознание», 

«География» 

проведение занятий 

на обновленном 

учебном 

оборудовании) 

Учителя 

предметники  

В течение 

года 

Руководитель 

Центра 

 

3 Организация 

проектной 

деятельности 

обучающихся Центра 

«Точка роста» 

(разработка и 

реализация 

индивидуальных и 

групповых проектов, 

участие в научно- 

практических 

конференциях)  

Учителя 

предметники 

В течение 

года 

Руководитель 

Центра 

 

4 Организация участия 

обучающихся Центра 

«Точка роста» в 

школьном этапе 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников  

Обучающиеся 5-

11классов 

Сентябрь - 

октябрь 2023 

Руководитель 

Центра,  

Зам директора  по 

МР,   

5 Организация участия 

обучающихся Центра 

«Точка роста» в 

конкурсах и 

конференциях 

различного уровня 

Педагоги Центра  В течение 

года 

 

Руководитель 

Центра  

 



6 Круглый стол 

«Анализ работы 

Центра образования 

естественнонаучной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» за 

2022-2023 учебный 

год 

Педагоги Май 2023г Зам. директора по 

УР 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1.  Знакомство с центром 

«Точка роста» для 

учащихся начальной 

школы 

Обучающиеся  

 

сентябрь 

2023 г. 

Руководитель 

Центра 

2 Всероссийская акция 

для школьников 

«Урок цифры» 

Обучающиеся 26 сентября - 

16 октября 

2023г 

 

Руководитель 

Центра 

3 Участие в онлайн – 

уроках «Проектория» 

Обучающиеся В течение 

года 

Руководитель 

Центра 

4. Участие во 

всероссийской акции 

«Географический 

диктант» 

Обучающиеся Ноябрь 2023  Сотрудники 

Центра 

5 Участие во 

всероссийской акции 

«Диктант Победы» 

Обучающиеся Май 2024 Руководитель 

Центра 

6 Школьный этап 

всероссийской 

олимпиады 

школьников 

Обучающиеся  Сентябрь – 

октябрь 2023 

Сотрудники 

Центра 

Внеурочные мероприятия 

1 Всероссийская акция 

«Месяц без 

интернета» 

Обучающиеся Сентябрь 

октябрь 2023г 

Сотрудники 

центра 

2 Шахматный турнир 

«В гостях у короля» 

Обучающиеся Ноябрь 2023 Сотрудники 

центра 

3 Выставка 

«Удивительный мир 

роботов» 

Обучающиеся декабрь 2023 Сотрудники 

центра 

4 День науки в «Точке 

роста» (демонстрация 

обучающимися 

навыков работы с 

современным 

оборудованием) 

Обучающиеся Март 2024г. Сотрудники 

центра  

 

5 Форум юных ученых 

(защита 

индивидуальных 

проектов, 

разработанных с 

использованием 

Обучающиеся Апрель 2024г. 

 

Сотрудники 

центра 



материально-

технических 

возможностей 

Центра) 

6 Всероссийский урок 

Победы (о вкладе 

ученых и инженеров в 

дело Победы 

Обучающиеся Май 2023г Сотрудники 

центра 

Социокультурные мероприятия 

1 Знакомство 

родителей 

обучающихся с 

возможностями 

Центра 

Родители сентября 

2023г 

Сотрудники 

центра 

2 Участие в системе 

открытых онлайн 

уроков «Проектория» 

Сотрудники центра В течение 

года 

Сотрудники 

центра 

3 Выпуск новостей по 

Точке роста 

Обучающиеся, 

педагоги 

В течение 

года 

Сотрудники 

центра 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                            Приложение №3  к приказу 

                                                                                                                                                       от   31.08.2023 № 384  
 

 

 

Расписание занятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка Роста» на 2023/2024 учебный год  

 

Класс  Время  Вторник   Среда  Четверг Преподаватель  

 

5 Б 14.00-14.40   «Шахматы» 

 

Егоров А.Е. 

6 А  14.50-15.30   «Шахматы» 

 

Егоров А.Е. 

7 15.40-16.20   «Шахматы» 

 

Егоров А.Е. 

9 Б 15.30-16.10 «Квадрокоптеры» 

 

  Заря Д.Г. 

8 Б   «Компьютерные 

технологии» 

 Коротаева Н.Е. 

 
 

 

 

 

 

 

 


